ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR NALDO UMA

PARTIDO SOLIDARIEDADE AM PODER LEGISLATIVO

MOÇÃO DE PESAR n° cY3 /2022 	 Parintins-AM, 26 de julho de 2022.

AUTORIA: VER. JOSENALDO BATISTA LIMA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE PESAR a família do senhor Arildo

Ribeiro, pelo seu falecimento.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

Venho através desta, manifestar minha solidariedade à família

do senhor Arildo Ribeiro, que faleceu nesta manhã. Arildo foi um grande amigo e

cheio de alegria. Era pai, esposo, parceiro e um grande irmão. Atuou como Sub-

Secretário de Educação no município de Parintins e foi um grande profissional da

educação tanto na sede do município de Parintins quanto na zona rural.

Arildo Ribeiro era professor pela rede estadual e contribui

consideravelmente com a educação no município de Parintins. Diante do exposto,

esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 26 de julho de 2022.

Josenaldo Batista Lima
Vereador Solidariedade - AM

Recebido erq261 77a2

IdAM4  c,
Asss3o

o
A DETo-

Rua Umiri, 781 —Conj. Macurany — CEP: 69.151-420—Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846—CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: vww.carnaraarintins.amov.br